
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N.  411     del  25/08/2015

COPIA

n.  100     del  06/08/2015

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA. ASSICURAZIONE SOGGIORNO TERMALE 2015 CODICE CIG
Z6A15A6A8E

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 25/08/2015 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all' art.11;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
         

Visto  il decreto  legislativo  n.  118/2011,  attuativo  della  legge  delega  in  materia  di  federalismo
fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del
sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro  armonizzazione  tra  le  diverse
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

        Dato  atto  che  questo  ente,  sulla  base  del  DM  economia  e  finanze  15  novembre  2013,  ha
partecipato nel 2014 alla sperimentazione dell'armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili prevista
dall'art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011 e pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute
nel d.Lgs. n. 118/2011;

       Richiamata  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  36  del  02.07.2015,  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015;

       Richiamata la Delibera di Giunta n. 135 del 23.07.2015 è stato approvato  il Piano  Esecutivo  di
Gestione per gli anni 2015-2017 a favore dei Responsabili di servizio;

Visto il Decreto del Sindaco prot. 2126 del 26 febbraio 2015, con cui la dott.ssa Rosaria Adriani
è stata nominata Responsabile dell'Area I - Amministrativa del Comune di Campli;

Considerato  che  l' Amministrazione  con delibera  di giunta  n.  85  del 20/05/2015  ha  espresso  la
volontà di attivare una soggiorno termale per un numero massimo  di n.  45  pensionati autosufficienti da
esplicarsi dal 14/09/2015 al 25/09/2015 al fine di organizzare un' iniziativa che possa giovare alla salute e
al contempo favorire momenti di convivialità per gli anziani; 

Considerato, pertanto, che:
- occorre procedere alla stipula di una polizza assicurativa per n. 45 partecipanti per gli infortuni;
- si è  provveduto  ad  interpellare  la  ditta  A.I.C.  BROKER Srl –  Via  Nazionale  n.  518,  64026

Roseto  degli Abruzzi (TE)  P.  Iva.  01747130670,  referente  del  Comune  di  Campli  in  campo
assicurativo,   la  quale  ha  rimesso  il  preventivo  del  05.08.2015  (ns.  rif.  prot.  n.  9143  del
05.08.2015) per la spesa di complessivi € 225,00;

- occorre provvedere ad affidare alla suddetta società la stipula della citata polizza assicurativa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 25/08/2015 - Pagina 2 di 5



Dato atto che:
- ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito tramite SmartCig

il relativo codice CIG di seguito riportato Z6A15A6A8E;
- è stata acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva in riferimento agli obblighi contributivi e

previdenziali  di  cui  al  D.M.  24.10.2007  (D.U.R.C.)  in  riferimento  alle  posizioni  I.N.P.S.  ed
I.N.A.I.L giusto prot n. 2038 del 24/02/2015;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all' allegato  1  del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere
registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l' obbligazione  è  perfezionata  (impegno),  con  imputazione
all' esercizio in cui essa viene a scadenza; 

D E T E R M I N A

– La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del presente  atto  costituendone  motivazione  ai fini di  cui
all' art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

– Impegnare,  a  favore  della  ditta  A.I.C.  BROKER  Srl  –  Via  Nazionale  n.  518,  64026  Roseto  degli
Abruzzi (TE) P. Iva. 01747130670 - la somma di € 225,00 per la stipula di una polizza  infortunistica ai
partecipanti al soggiorno termale;

– di  impegnare,  ai  sensi  dell' articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  dell' articolo  7  del  D.P.C.M.
28/12/2011, somma di € 225,00  nelle seguenti modalità:

Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macroa
gg.

03

Cap./Art. 1876/0 Descrizione Assistenza anziani
SIOPE 1583 CIG Z6A15A6A8E CUP
Creditore A.I.C. BROKER SRL
Causale Soggiorno termale – Assicurazione infortuni partecipanti

– di imputare la spesa complessiva di € 225,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo
2015 1.03.02.18.012 1876/0 € 225,00

– di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n.
102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
2015 € 225,00

– di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente  atto  rientra  nel  limite  di  un  dodicesimo  degli
stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato;  

– di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in ordine

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 25/08/2015 - Pagina 3 di 5



alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

– di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall' art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  il  presente  provvedimento,  oltre
all' impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell' ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell' attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;

– di trasmettere il presente provvedimento:
- all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
- all' Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l' attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 25/08/2015 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  ADRIANI ROSARIA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 25/08/2015

25/08/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  DE ANTONIIS LORENZA

1104

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai
sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 25/08/2015 - Pagina 5 di 5


